ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2020 г. №98
Москва

Гб внесении изменений в Положение
о премии РАН за лучшие работы по
популяризации науки (представление
председателя Комиссии РАН по
популяризации науки)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о премии РАН за лучшие работы по

популяризации науки следующие изменения:
1.1. изложить пункт 1.3. в следующей редакции:
«1.3. Премия присуждается ежегодно на основании результатов

конкурса за лучшие работы или серии работ на русском языке,
популяризирующие научные знания, объективно освещающие в средствах
массовой информации, в научно-популярных изданиях, на научно-
популярных ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», достижения и проблемы российской науки, вклад научных
коллективов и отдельных ученых в мировую науку.»;

1.2. дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.8. следующего содержания:
«2.2.8. издательствам.».
2. Внести соответствующие изменения в приложение к постановлению

президиума РАН от 28 мая 2019 г. № 100 «Об утверждении Положения о
премии РАН за лучшие работы по популяризации науки».

Президентами
академикГШН!:к;А;МА1Се^|рев

протокольный Bfl
_ „ Ш. 2>тделГлавный у^е"
президиум1^А|Е^
академик PAHWi®

Щый секретарь
л?
<' Долгушкин